



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021MD, BC “EXIMBANK” S.A., sucursala nr. 11
mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel: 0 691 53 486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

OFERTĂ

Către: Primăria com. Ciorescu.

Total

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul, Virlan Z., Director “ANDIG TRANS” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **”Lucrări de reparație a str. Bucuria L=470 m / S=2350 m2 din comuna Ciorescu, mun. Chișinău”** pentru suma de 1 250 994,46 lei (Unu million doua sute cincizeci mii noua sute nouazeci si patru lei 46 bani, inclusiv Taxa pe Valoare Adaugată în coantum de 208 499,08 lei (Doua sute opt mii patru sute nouazeci si noua lei 08 bani):

Suma fara TVA de 1 042 495,39 lei (Unu million patruzeci si doua mii patru sute nouazeci si cinci lei 39 bani)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficele de lucrări anexate pînă **la 2 saptamini.**

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile (sasezeci) zile**, începînd cu data deschiderii licitației de către grupul de lucru, respectiv pînă la data de **01.10.2024**, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar “alternativă”;

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună execuție în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 01.08.2024 Virlan Zinaida. în calitate de director general, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “ANDIG TRANS” SRL

Ofertant,
(semnătura autorizată)



“ANDIG TRANS” SRL, cod fiscal 1007600075800, Cod IBAN MD25EX0000000225103021, BC “EXIMBANK” S.A., Fil. nr. 11; mun. Chișinău, Republica Moldova, str. Jubiliară 5, tel 0 69153486, e-mail: andig_trans@mail.ru.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor nu sunt (% din prețul total oferat)
2. Garanția de bună execuție, va fi constituită sub formă de rețineri succesive din plăți în cuantum de 15 % (din prețul total oferat) – 185 844.85 MDL
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani calendaristici.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii execuției) este de 3 (trei) zile calendaristice
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 (trei) zile calendaristice

Data completării: __01.08.2024__

Semnat:

Nume/prenume: _Virlean Zinaida

Funcția în cadrul firmei: Director SRL”ANDIG TRANS”

Denumirea firmei și sigiliu: SRL”ANDIG TRANS”, mun. Chisinau, str. Jubiliara, 5

Lucrari de reparatie a str. Bucuria L=470 m din comuna Ciorescu, mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 1 250 994,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	8,72	931,60 0,00	8 123,55 0,00
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3	8,72	547,40 0,00	4 773,33 0,00
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,75 t/mc)	100 m3	8,72	731,25 0,00	6 376,50 0,00
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	1 526,00	30,21 0,00	46 100,46 0,00
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	83,50	175,04 175,04	14 615,69 14 615,69
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	8,72	167,95 30,59	1 464,53 266,74
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de	100 m3	4,982	1 202,81 256,61	5 992,38 1 278,42

1	2	3	4	5	6	7
		10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv				
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	24,91	75,60 0,00	1 883,20 0,00
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (LA 30 fr. 4-16 mm, fr. 32-63 mm, conform SM EN 13242+A1) , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire, gr. 20cm, S=2135 m2	m3	427,00	630,57 50,98	269 252,10 21 769,31
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (LA 30 fr. 4-16 mm, fr. 32-63 mm, conform SM EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire, gr. 20 cm, S=353 m2	m3	70,60	688,45 140,20	48 604,62 9 898,16
11	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,90	1 810,85 1 178,53	3 440,62 2 239,21
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KLIQO-1)	buc	19,00	285,00 0,00	5 415,00 0,00
13	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc	3,00	3 020,69 69,68	9 062,07 209,03
14	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t	1,527	10 679,93 0,00	16 308,26 0,00
15	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 conform	m2	2 038,00	215,79 5,31	439 786,46 10 823,05

1	2	3	4	5	6	7
		CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr. 5 cm, k-1,25 se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam. cald lt=30 mm")				
16	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr. 5 cm. k-1,25 se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lamn. cald lt=30 mm")	m2	312,00	214,01 10,20	66 770,39 3 181,28
		Total Amenajarea sistemului rutier Inclusiv salariu				947 969,16 64 280,89
		2. Consolidarea acostamentelor				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,75 t/mc)	100 m3	0,94	731,26 0,00	687,38 0,00
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	164,50	30,21 0,00	4 969,54 0,00
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	4,70	712,05 712,05	3 346,63 3 346,63
		Total Consolidarea acostamentelor Inclusiv salariu				9 003,55 3 346,63

	Total	Lei	956 972,71
	Inclusiv salariul	100 %	67 627,52
	Fondul social si asigurarea medicala	24 %	16 230,60
	Total		973 203,31
	Cheltueli de regie	3 %	29 196,10
	Total		1 002 399,41
	Beneficiu de deviz	4 %	40 095,98
	Total		1 042 495,39
	TVA	20 %	208 499,08
	Total deviz: Inclusiv salariu		1 250 994,46 67 627,52

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ciorescu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a str. Bucuria L=470 m din comuna Ciorescu, mun. Chisinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 1 250 994,46 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.07.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	372,69	84,97	31 667,47
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	164,815	84,97	14 004,33
3.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	2,46	84,97	209,03
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	18,449	84,97	1 567,61
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	229,5808	84,97	19 507,48
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,904	84,97	671,60
Total manopera						67 627,52

Material:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16 50/70, conf. CP D.02.25:2021)	t	276,125	1 700,00	469 412,50
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	101,0128	340,00	34 344,35
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	606,5744	340,00	206 235,30
4.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0349	340,00	11,87
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1591	360,00	57,28
6.	23203226000401	Bitum	t	1,5728	10 200,00	16 042,56
7.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,31	1,80	74,36
8.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	19,00	285,00	5 415,00
9.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,7845	1 400,00	1 098,30
10.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,1473	700,00	103,11
11.	2875274200000	Capac cu rama	buc	3,06	2 850,00	8 721,00
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	74,64	10,00	746,40
13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0398	10,00	0,40
Total materiale de construcții						742 262,43

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,4581	580,00	265,70
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,642	400,00	9 056,80
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	30,042	285,00	8 561,97
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	142,728	285,00	40 677,48
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	13,5018	1 050,00	14 176,89
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	21,735	325,00	7 063,88

7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	37,932	340,00	12 896,88
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	3,488	340,00	1 185,92
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	179,193	285,00	51 070,00
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,464	285,00	2 127,24
Total utilaje de construcții						147 082,76

Total	Lei	956 972,71
Inclusiv salariul	100 %	67 627,52
Fondul social si asigurarea medicala	24 %	16 230,60
Total		973 203,31
Cheltueli de regie	3 %	29 196,10
Total		1 002 399,41
Beneficiu de deviz	4 %	40 095,98
Total		1 042 495,39
TVA	20 %	208 499,08

Total deviz: 1 250 994,46

Intocmit

Andig Trans SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com. Ciorescu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a str. Bucuria L=470 Investitor
m din comuna Ciorescu, mun. Chisinau**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea sistemului rutier				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			931,60
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	340,00	931,60
		<i>Total</i>	Lei			8 123,55
2	TsC22B1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			547,40
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	340,00	547,40
		<i>Total</i>	Lei			4 773,33
3	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,75 t/mc)	100 m3			731,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,25
		<i>Total</i>	Lei			6 376,50
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,21
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	285,00	30,21
		<i>Total</i>	Lei			46 100,46
5	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			175,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	84,97	175,04
		<i>Total</i>	Lei			14 615,69
6	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			167,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	84,97	30,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,00	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	340,00	136,00
		<i>Total</i>	Lei			1 464,53
7	TsD08B1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 202,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	84,97	256,61
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,3200	285,00	946,20
		<i>Total</i>	Lei			5 992,38
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			75,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	400,00	75,60
		<i>Total</i>	Lei			1 883,20

1	2	3	4	5	6	7
9	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (LA 30 fr. 4-16 mm, fr. 32-63 mm, conform SM EN 13242+A1) , pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorore, gr. 20cm, S=2135 m2	m3			630,57 50,98
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	84,97	50,98
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	400,00	16,80
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	285,00	73,53
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,27
		Total	Lei			269 252,10
10	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta (LA 30 fr. 4-16 mm, fr. 32-63 mm, conform SM EN 13242+A1), pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innorore, gr. 20 cm, S=353 m2	m3			688,45 140,20
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6500	84,97	140,20
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 4-16 mm	m3	0,2030	340,00	69,02
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 32-63 mm	m3	1,2190	340,00	414,46
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	285,00	59,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	285,00	4,28
		Total	Lei			48 604,62
11	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 810,85 1 178,53
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	84,97	825,06
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	84,97	353,47
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 400,00	578,05
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	700,00	54,27
		Total	Lei			3 440,62
12	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului (KIQO-1)	buc			285,00 0,00
	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	1,0000	285,00	285,00
		Total	Lei			5 415,00
13	AcE07B	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, necarosabil tip II A si B	buc			3 020,69 69,68
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	84,97	69,68
	2875274200000	Capac cu rama	buc	1,0000	2 850,00	2 907,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,80	24,79
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	360,00	19,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,13
		Total	Lei			9 062,07
14	DII07	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			10 679,93 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 200,00	10 505,93
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	580,00	174,00
		Total	Lei			16 308,26
15	DB16H k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr. 5 cm, k-1,25 se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lam. cald lt=30 mm")	m2			215,79 5,31

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	84,97	5,31
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16 50/70, conf. CP D.02.25:2021)	t	0,0940	1 700,00	199,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	285,00	1,89
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	285,00	1,89
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	1 050,00	6,96
		<i>Total</i>	Lei			439 786,46
16	DB16D k=1,25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16 conform CP D.02.25:2021, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala (gr. 5 cm. k-1,25 se exclude "Nisip bitumat", "Otel patrat lamn. cald lt=30 mm")	m2			214,01 ----- 10,20
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	84,97	10,20
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte (BA 16 50/70, conf. CP D.02.25:2021)	t	0,0940	1 700,00	199,75
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	285,00	4,06
		<i>Total</i>	Lei			66 770,39
		2. Consolidarea acostamentelor				
17	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Y=1,75 t/mc)	100 m3			731,26 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	325,00	731,26
		<i>Total</i>	Lei			687,38
18	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			30,21 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	285,00	30,21
		<i>Total</i>	Lei			4 969,54
19	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			712,05 ----- 712,05
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,97	712,05
		<i>Total</i>	Lei			3 346,63

APROBAT:

Intocmit

Investitor

Andig Trans SRL

Primaria com. Ciorescu

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.